
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  

ЛИ ВЕНСКИЙ РАЙОН

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА №452

28 июня 2016 г. № 12
д.Важжова

РЕШ ЕНИЕ

Выборы депутатов Соеновского сельского Совета народных депутатов
пятого созыва

Об объеме сведений, о кандидатах, зарегистрированных по одномандатным  
избирательным округам и кандидатах, включенных в зарегистрированные  

списки кандидатов, о выявленных фактах недостоверности сведений, 
представленных кандидатами в участковую избирательную комиссию  
избирательного участка № 452, реализующую полномочия окружных  

избирательных комиссий избирательных округов № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, 
№ 6, № 7 но подготовке и проведению выборов депутатов Соеновского 

сельского Совета народных депутатов пятого созыва

В соответствии с пунктами 7, 8 статьи 33 Федерального закона от 
12 июня 2002 года №  67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 
права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 12 
статьи 13 Закона Орловской области от 30 июня 2010 года № 1087-03 
«О регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами в органы 
местного самоуправления Орловской области», участковая избирательная  
комиссия избирательного участка № 452, на которую в соответствии с 
решением Участковой избирательной комиссии избирательного участка №452 
от 16 июня 2016 года № 7 «О возложении полномочий окружных избирательных 
комиссий по выборам депутатов Соеновского сельского Совета народных 
депутатов Ливенского района Орловской области пятого созыва» на 
участковую избирательную комиссию избирательного участка №452 возложены 
полномочия окружных избирательных комиссий одномандатных избирательных 
округов №1, № 2, № 3, № 4, №5, №6, №7 по подготовке и проведению выборов 
депутатов Соеновского сельского Совета народных депутатов пятого созыва 
РЕШ ИЛА:

1. Установить Объем сведений, подлежащих передаче в средства массовой 
информации о зарегистрированных кандидатах, списках кандидатов со 
сведениями о включенных в них кандидатах при проведении выборов депутатов



Сосновского сельского Совета народных депутатов пятого созыва, согласно 
Приложению 1 к настоящ ему решению.

2. Определить форму передаваемых в средства массовой информации 
Сведений о выявленных фактах недостоверности сведений о кандидатах 
(кандидатах в составе списка кандидатов) в депутаты Сосновского сельского 
Совета народных депутатов пятого созыва, представленных в избирательную 
комиссию, согласно П риложению  2 к настоящему решению.

3. Разместить настоящ ее решение на сайте муниципального образования 
Ливенский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на секретаря 
участковой избирательной комиссии избирательного участка № 452.

• . ШЖ
Председатель ' \ f § L /

~  • М /чЩ&5Й?А?сПШаи\£\
участковой изоирательнои комиссии. Юу
избирательного участка №45&* U U а  ^  / Я

Секретарь
участковой избирательной комиссии qJ I cl. I  2 ^ . /
избирательного участка № 452



Приложение 1 к решению 
Участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 4 5 2  
от 28 июня 2016 года № 12

Объем сведений, 
подлежащ их передаче в средства массовой информации о 

зарегистрированных кандидатах, списках кандидатов со сведениями о 
включенных в них кандидатах при проведении выборов депутатов  
Сосновского сельского Совета народных депутатов пятого созыва

1. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 452, в 
течение 5 дней после регистрации списка кандидатов направляет в средства 
массовой информации следующие сведения о зарегистрированных списках 
кандидатов со сведениями о включенных в них кандидатах:

1.1. Полное наименование избирательного объединения, выдвинувшего 
зарегистрированный список кандидатов;

1.2. Количество кандидатов в зарегистрированном списке кандидатов;
1.3. Сведения о каждом кандидате, включенном в зарегистрированных 

список кандидатов:
а) фамилия, имя, отчество;
б) год рождения;
в) наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного 

населенного пункта, где находится место жительства кандидата;
г) образование;
д) основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае 

отсутствия основного места работы или службы - род занятий);
е) если кандидат является депутатом, но работает на непостоянной 

основе, - сведения об этом одновременно с указанием наименования 
представительного органа;

ж) если у зарегистрированного кандидата, имелась или имеется 
судимость, указываются сведения о судимости кандидата, а если судимость 
снята или погашена, - также сведения о дате снятия или погашения судимости;

з) сведения о выявленных фактах недостоверности представленных 
кандидатами сведений, по форме, определенной участковой избирательной 
комиссией избирательного участка №452.

2. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 452, в 
течение 5 дней после регистрации кандидата по одномандатному 
избирательному округу, направляет в средства массовой информации 
следующие сведения о зарегистрированных кандидатах:

а) фамилия, имя, отчество;
б) год рождения;
в) наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного 

населенного пункта, где находится место жительства кандидата;
г) образование;



д) основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае 
отсутствия основного места работы или службы - род занятий);

е) если кандидат является депутатом, но работает на непостоянной 
основе, - сведения об этом одновременно с указанием наименования 
представительного органа;

ж) если кандидат выдвинут избирательным объединением, - слова 
«выдвинут избирательным объединением» с указанием краткого наименования 
этого избирательного объединения;

з) если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру, - слово 
«самовыдвижение»;

и) если зарегистрированный кандидат, выдвинутый непосредственно, в 
соответствии с пунктом 2 статьи 33 Федерального закона от 12 июня 2002 года 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации» указал в заявлении о согласии 
баллотироваться свою принадлежность к политической партии, иному 
общественному объединению, указываются краткое наименование 
соответствующей политической партии, иного общественного объединения и 
статус зарегистрированного кандидата в этой политической партии, ином 
общественном объединении;

к) если зарегистрированный кандидат, выдвинутый избирательным 
объединением по одномандатному избирательному округу, включен также в 
состав зарегистрированного списка кандидатов, эти сведения указываются;

л) если у зарегистрированного кандидата, имелась или имеется 
судимость, указываются сведения о судимости кандидата, а если судимость 
снята или погашена, - также сведения о дате снятия или погашения судимости;

м) сведения о выявленных фактах недостоверности представленных 
кандидатами сведений, по форме, определенной участковой избирательной 
комиссией избирательного участка №452.



Приложение 2 к решению 
Участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 452 
от 28 июня 2016 года № 12

Форма передаваемых в средства массовой информации 
сведений о выявленных фактах недостоверности сведений о кандидатах 

(кандидатах в составе списка кандидатов) в депутаты Соеновского сельского 
Совета народных депутатов пятого созыва

Сведения о выявленных фактах недостоверности сведений 
о кандидатах (кандидатах в составе списка кандидатов) в депутаты  
Соеновского сельского Совета народных депутатов пятого созыва, 

представленных в избирательную комиссию

(название и номер одномандатного избирательного округа, наименование 
избирательного объединения)

.Сведения о зарегистрированном кандидате1
№
п./
п

Фамилия, имя, 
отчество 

зарегистрированного 
кандидата

Представлено
зарегистрированным

кандидатом

Результат
ы

проверки

Организация
представивш

ая
информацию

1 2 4 5
Сведения о месте жительства

Сведения об образовании

Сведения об основном месте работы (службы), должности (роде занятий)

<'"ведения о судимости

Сведения о гражданстве

Председатель

(наименование избирательной (инициалы,
комиссии) (подпись) фамилия)

В таблице указываются сведения только в отношении тех кандидатов, у которых обнаружены какие-либо 
несоответствия или недостоверность в представленных сведениях.


